

**Miesięcznik internetowy OZW SEP, czyli kalendarium wydarzeń pisanych
na ogół jednym zdaniem, ale niekiedy ilustrowanych
luty 2016 roku nr 2 / 2016 (21)**

Katowice, 1 lutego, Posiedzenie Prezydium OZW SEP.

Katowice 2 lutego, Wiceprezes OZW SEP Jacek Janas objął stanowisko prezesa Tauron Wytwarzanie. Gratulujemy!

Katowice, 3 lutego, Spotkanie Komitetu Organizacyjnego VIII KDE. Ustalono wstępny program KDE oraz rozdzielono zadania. Zrobiono analizę szacunkową kosztów.

Warszawa., 4 lutego, Udział Krzysztofa Borkiewicza i Matka Krupy w zebraniu Komitetu Automatyki Elektroenergetycznej SEP.

Katowice, 4 lutego, Poranne spotkanie w Biurze OZW z okazji „Tłustego czwartku”.

Katowice, 4 lutego, Poradnia Energetyczna, Konsultacje przedegzaminacyjne, Egzaminy kwalifikacyjne G-1.

Gliwice, 5 lutego, Udział prezesa Jerzego Barglika i członka Zarządu Henryka Spierewki w posiedzeniu Rady Programowej. Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach. Spotkanie odbyło się w Sali konferencyjnej Centrum Kultury Studenckiej Mrowisko. Posiedzeniu Rady towarzyszyła sesja posterowa przygotowana przez młodych naukowców Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej.

Katowice, 5 lutego, Spotkanie w sprawie organizacji konkursu „Z elektryką przez świat”. W skład Komitetu organizacyjnego weszli: z OZW SEP – Marek Krupa, Artur Kozłowski, z Oddziału Gliwickiego - Marek Holona, z Politechniki Śląskiej – Krzysztof Habelok i Piotr Holajn. W spotkaniu uczestniczyli nauczyciele ze śląskich szkół oraz przedstawiciel firmy Kamssoft SA Adam Kula.



Fot. Spotkanie w sprawie organizacja konkursu.

Katowice, 7 lutego, Teresa Skowrońska i Jerzy Barglik uczestniczyli w uroczystym koncercie w siedzibie NOSPR zorganizowanym przez Prezydenta Katowic Marcina Krupę.

Katowice, 8 lutego, Zebranie Zarządu Oddziału Zagłębia Węglowego SEP . Gościła nas spółka PSE SA Oddział w Katowicach i Koło SEP nr 1. Spotkanie było okazją do zwiedzenia Oddziałowej Dyspozycji Mocy. Prezes Jerzy Barglik, m.in., przedstawił zebranim działalność Oddziału w okresie od ostatniego zebrania, przypomniał o akcji charytatywnej SEP dot. katastrofy na targach MTK w 10 –tą rocznicę tej katastrofy. Jerzy Trzeszczyński podzielił się informacjami o powołaniu Śląskiego Forum Energii.

Po części oficjalnej zebrania odbyło się spotkanie koleżeńskie przy tradycyjnym śledziku. Specjalnym Gościem spotkania był Rafał Adamus - prezes Pro Loquela Silesiana Towarzystwa Kultuwowania i Promowania Śląskiej Mowy. Podczas spotkania prezes OZW SEP Jerzy Barglik wręczył honorowe wyróżnienie za szczególne zasługi w działalności stowarzyszeniowej członkowi Zarządu, prezesowi Koła Terenowego Stanisławowi Walczakowi.



Fot. Rafał Adamus czyta po Śląsku tekst wyróżnienia. Od lewej” Teresa Machoń, Rafał Adamus i Jerzy Barglik

Katowice, 8-12 lutego, Kurs przygotowawczy do egzaminu kwalifikacyjnego w zakresie eksploatacji i dozoru w grupie G-1 z pomiarami.

Katowice, 13 lutego., Egzaminy kwalifikacyjne G-1.

Katowice, 9 lutego, Poradnia Norm i Przepisów Elektrycznych, Poradnia Energetyczna, Konsultacje przedegzaminacyjne, Egzaminy kwalifikacyjne G-2 i G-3.

Łaziska Górne, 10 lutego, W Klubie fabrycznym przy Elektrowni Łaziska odbyło się zebranie członków Koła SEP nr 4. Udział wzięło 65 osób. Po złożeniu sprawozdania z działalności Koła w 2015 r. przez prezes Koła Barbarę Szendzielorz oraz sprawozdaniu Komisji Rewizyjnej zostało udzielone absolutorium zarządowi Koła za rok 2015. Barbara Szendzielorz omówiła plan pracy Koła na rok 2016. Przedstawione zostały interesujące prezentacje: Tomasz Sojka -nt.: „Wytwornica pary”, Herbert Gabryś nt. „Elektroenergetyka w Polsce” Adam Kozera - „Reorganizacja w Oddziałach Analiz Chemicznych”. Prezes Tauron Wytwarzanie SA Jacek Janas przedstawił informację nt rozwoju energetyki i rynku energii w Europie.



Fot. Zebranie Koła przy Elektr. Łaziska, od lewej: J. Adamczyk, A. Dziubany, B. Szendzielorz i .J. Janas

Katowice, 11 lutego, Poradnia Energetyczna, Konsultacje przedegzaminacyjne, Egzamininy kwalifikacyjne G-1.

Katowice, 13 lutego, Egzamininy kwalifikacyjne G-1.

Katowice, 14 lutego, Impreza Kulturalna - „Teatr bez sceny” - spotkanie na spektaklu „Oskar i Ruth”.

Katowice, 15 -22 lutego, Kurs przygotowawczy do egzaminu kwalifikacyjnego w zakresie eksploatacji i dozoru w grupie G-1 bez pomiarów.

Katowice, 16 lutego, W Międzynarodowym Centrum Kongresowym odbyło się spotkanie z okazji jubileuszu 30-lecia firmy KAMSOF. Obecni na spotkaniu prezes Jerzy Barglik i wiceprezes Teresa Skowrońska przekazali na ręce prezesa KAMSOFU adres gratulacyjny Oddział został wyróżniony medalem ustanowionym z okazji jubileuszu firmy.

Katowice, 18 lutego, Tradycyjnie, w trzeci czwartek miesiąca odbyło się zebranie Koła Terenowego w Katowicach oraz Klubu Seniora. Jerzy Józwick wygłosił prelekcję nt. „Ochrona przeciwporażeniowa do 1 kV - aktualny stan prawny”. Przeprowadzono 3 konkursy w nawiązaniu do poprzedniego zebrania.



Fot. Zebranie Koła Terenowego nr 26 w Katowicach. Pierwszy od lewej prezes Koła Stanisław Walczak

Katowice, 18 lutego, Poradnia Energetyczna, Konsultacje przedegzaminacyjne, Egzamininy kwalifikacyjne G-1.

Katowice, 19 lutego , Posiedzenie Prezydium OZW SEP. Termin zebrania wypadł dokładnie w połowie kadencji 2014-2018. Omówiono sprawy merytoryczne i finansowe przez skarbnika OZW Teresę Machoń i główną księgową Klaudię Pańczyk Tytko dotyczące sprawozdań za 2015 rok. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik omówił stan przygotowań do VIII Katowickich Dni Elektryki. Określono zadania na najbliższy okres. Jerzy Trzeszczyński podał informację na temat ciekawej inicjatywy utworzenia Śląskiego Forum Energii i związanej z nim platformy internetowej.



Fot. Posiedzenie Prezydium OZW SEP: Od lewej: M. Dembska, J. Trzecznyński, T. Machoń

Katowice, 23 lutego, Seminarium historyczne poświęcone dr. inż. Zbigniewowi Białkiewiczowi sali wykładowej OZW SEP w Domu Technika NOT w Katowicach. Prezes Jerzy Barglik opowiedział (w pigulce) o 97 latach działalności Oddziału, Tomasz Kołakowski o Członkach Honorowych OZW SEP – jednym z nich był Z. Białkiewicz. Sylwetkę Z. Białkiewicza przybliżył zebrany prof. Jerzy Hickiewicz, w którego ręce zdeponował Z. Białkiewicz swój zbiór materiałów historycznych. O działalności zawodowej w obszarze jakości energii i w ramach Stowarzyszenia Wychowanków Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej opowiedzieli: Jan Strzałka, Kazimierz Oziemblewski, Krzysztof Kolonko, Andrzej Czajkowski i Jerzy Skonieczny.

Teresa Machoń i Aleksy Kuźnik przedstawili historię Medalu im. Z. Białkiewicza i o osobach wyróżnionych tym medalem.

Spotkanie to było sposobnością do wręczenia Szafirowej Odznaki Honorowej SEP – Członkowi Honorowemu Zbigniewowi Marusie i Zasłużonemu Seniorowi Kazimierzowi Oziemblewskiemu.

Wręczenia dokonali Członek ZG SEP Krzysztof Kolonko i prezes OZW SEP Jerzy Barglik.



Fot. Na lewej fot. Zbigniew Marusa, na prawej Kazimierz Oziemblewski w towarzystwie wręczających.

Na zakończenie seminarium dyskutowano nad koncepcją wydawanie Zeszytów Historycznych. Kolejne seminarium historyczne odbędzie się podczas VIII Katowickich Dni Elektryki i poświęcone będzie Stanisławowi Andrzejewskiemu.

Katowice, 23 lutego, Posiedzenie Komitetu Organizacyjnego VIII KDE.

Katowice, 23 lutego, Poradnia Energetyczna, Konsultacje przedegzaminacyjne, Egzaminatory kwalifikacyjne G-1, G-2 i G-3..

Katowice, 23 lutego, Udział dyrektora Ośrodka Rzeczoznawstwa OZW SEP Jana Kurka w posiedzeniu Śląskiej Rady Naczelnej Organizacji Technicznej FSNT w Domu Technika NOT w Katowicach.

Katowice, 24 lutego, Impreza kulturalna dla członków SEP i ich rodzin. Zwiedzenie nowej wystawy „Z dziejów Katowic” w Muzeum Historii Katowic.



Fot. W Muzeum Historii Katowic – od lewej: Andrzej Keyha, Kazimierz Oziemblewski, Stanisław Góra, przewodnik Maciej Dzióbek, Irena Kubik.

Toruń, 25 lutego, Oddział Toruński SEP obchodzi Jubileusz 95-lecia działalności. Prezes OZW SEP przesłał na adres Jubilata prezesa Oddziału Toruńskiego SEP Marka Wyźlica stosowny list gratulacyjny.

Katowice, 25 lutego, Poradnia Energetyczna, Konsultacje przedegzaminacyjne, Egzaminacje kwalifikacyjne G-1.

Katowice 26 lutego, Ukazał się nr 1/2016 Śląskich Wiadomości Elektrycznych zawierający materiały przygotowane przez Oddział Gliwicki SEP

Katowice 29 lutego, Koncertem pieśni Patriotycznych w wykonaniu zespołu Camerata Silesia zostały zainaugurowane katowickie obchody Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych. W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele OZW SEP.